



JUSTIZIA ETA GIZA
ESKUBIDEEN SAILA

Justizia Sailburuordetza

Justizia Administrazioako Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE JUSTICIA Y
DERECHOS HUMANOS

Viceconsejería de Justicia

Dirección de la Administración de Justicia

EBAZPENA, JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO ZUZENDARIARENA, ZEINAREN BIDEZ ARGITARATZEN BAITA EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO JUSTIZIA ADMINISTRAZIOAREN ZERBITZUKO FUNTZIONARIOEI ZUZENDUTAKO 2024KO GIZARTE-EKINTZAKO LAGUNTZEI BURUZKO ESKABIDE ONARTUEN, EZ ONARTUEN ETA ZUZENTZEKO DAUDENEN ZERRENDAA.

LEHENENGOA. – Justizia Administrazioako zuzendariaren 2025eko maiatzaren 12ko Ebazpenak laguntza horien edukia, kudeaketa-prozedura, ebazpena eta ordainketa arautzen ditu. Ebazpen horren bidez, Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Administrazioaren zerbitzuko funtzionarioentzat 2024ko ekitaldirako gizarte-ekintzako laguntzak xedatzen dira.

BIGARRENA. – Ebazpen horren 6. artikuluan xedatutakoaren arabera, eskabideak aurkezteko epea 2025eko maiatzaren 12tik 28ra zabaldu zen. Hori amaituta, laguntzak kudeatzeko prozedura izapidetu behar da.

HIRUGARRENA.– 7. artikulua horrekin bat etorritik, barematzeko onartu diren eta onartu ez diren eskabideen zerrenda argitaratu behar da Justiziako langileen Justizia Atarian, eta hamar egun balioduneko epea irekiko da alegazioak aurkezteko. Era berean, deialdian aurreikusitako dokumentazioa erantsi ez zaien edo okerrak diren eskabideak zuzentzeko eskatu behar da, eskatzaileak epe berean aurkez ditzan. Epe hori igaro eta zuzendu ez bada, automatikoki atzera egin duela ulertuko da, eta bere eskaera baremazio-izapidetik kanpo geratuko da, eta, ondorioz, baita laguntza ematetik ere.

Horregatik guztiagatik, honako hau

EBAZTEN DUT

LEHENENGOA. – Agintzea argitara dadila Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Administrazioaren zerbitzuko funtzionarioentzako 2024ko ekitaldiko gizarte-ekintzako laguntzei dagokienez barematzeko onartu diren, onartu ez diren eta zuzendu behar diren eskabideen zerrenda. Ebazpen honen eranskinean jaso dira eskabide horiek.

BIGARRENA. – Hamar egun balioduneko epea ematea, **2025eko uztailaren 1etik 14ra**, biak barne, alegazioak aurkezteko, bai eta kasu bakoitzean eskatutako eta ebazpen honi erantsitako eranskinean adierazitako dokumentazioa zuzentzeko ere.

Horretarako, alegazioak eta dokumentazio-zuzenketak, Eusko Jaurlaritzaren NIRE KARPETA atalean berariaz sortutako espedientearen bidez aurkeztu beharko dira.

Adierazitako epea igaro eta zuzendu ez bada, eskabidea automatikoki atzera egindakotzat joko da, eta baremazio-izapidetik eta, ondorioz, laguntzak ematetik kanpo geratuko da.

Vitoria-Gasteiz, sinadura digitalaren datan

MARÍA DOLORES MOVILLA RIVAS
JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO ZUZENDARIA

ERANSKINA

2024KO EKITALDIKO GIZARTE-EKINTZAKO LAGUNTZEN ESKABIDEAK
ONARTUAK, EZ ONARTUAK ETA ZUZENTZEKO DAUDEN ESKABIDEAK.

NAN	ESKAERAREN EGOERA
44158312	ZUZENKETA 1.- Aurkeztutako fakturaren ordainagiria.
44551462	ZUZENKETA 1.- T24/496 eta T24/1162 fakturak ordaindu izanaren frogagiria.
29036579	ONARTUA
14266347	ONARTUA
78880038	ZUZENKETA 1. Eskabidea sinatuta aurkeztu 2. PFEZaren aitorpena edo, halakorik ezean, deialdiaren I. eranskina, ezkontideak 2024an izandako diru-sarrerak adierazita. 2.4 artikulua
22736941	ONARTUA
22747055	EZ DA ONARTU Gertaera eragilearen egunean, pertsona ez zegoen lanean EAEko Justizia Administrazioarentzat.
53769298	ZUZENKETA 1.- Aurkeztutako fakturaren ordainagiria.
18600828	ONARTUA
38123663	ZUZENKETA 1.- PFEZaren adierazpena edo, halakorik ezean, deialdiaren I. eranskina, ezkontideak 2024an izandako diru-sarrerak adierazita. 2.4 artikulua
44136541	ONARTUA
30653461	ZUZENKETA 1.- Gastua ordaindu izanaren frogagiria.
72474915	ONARTUA
15991104	ONARTUA
45627162	ZUZENKETA 1.- Gastua ordaindu izanaren frogagiria.
78887185	ONARTUA
44977944	ZUZENKETA 1.- Jasotako tratamendua osasun-sistema publikotik edo asistentzia mediko-farmazeutikoko mutualistatik kanpo dagoenaren ziurtagiria. 13.2. artikulua/2.- PFEZaren aitorpena edo, halakorik ezean, deialdiaren I. eranskina, ezkontideak 2024an izandako diru-sarrerak adierazita. 2.4 artikulua
78909810	ZUZENKETA 1.- PFEZaren aitorpena edo, halakorik ezean, deialdiaren I. eranskina, familia-unitateak 2024an izandako diru-sarrerak adierazita. 2.4 artikulua 2.- Hala badagokio, epaia eta/edo hitzarmen arautzailea, eskaera adingabeengatik bada. 2.4. art. 3.- Guraso bakarreko familia dela egiaztatu beharko da. 2.4. artikulua
30639442	ZUZENKETA 1.- Deialdi honen eskaera-orri normalizatua. 5.1 art.
72734290	ZUZENKETA 1. 1396/521/629 fakturaren eta Eraikik jaulkitako fakturen ordainagiria/2.- PFEZaren aitorpena edo, halakorik ezean, deialdiaren I. eranskina, ezkontidearen 2024ko diru-sarrerak adierazita. 2.4 artikulua
72462385	ZUZENKETA

	1.- PFEZaren aitortpena edo, halakorik ezean, deialdiaren I. eranskina, familia-unitateak 2024an izandako diru-sarrerak adierazita. 2.4. art. 2.- Hala badagokio, epaia eta/edo hitzarmen arautzailea, eskaera adingabeengatik bada. 2.4. art. 3.- Guraso bakarreko familia dela egiaztatu beharko da. 2.4. art.
22729159	ONARTUA
16060864	ONARTUA
13761743	ONARTUA
44553507	ZUZENKETA 1.- PFEZaren aitortpena edo, halakorik ezean, deialdiaren I. eranskina, familia-unitateak 2024an izandako diru-sarrerak adierazita. 2.4. art. 2.- Hala badagokio, epaia eta/edo hitzarmen arautzailea, eskaera adingabeengatik bada. 2.4.3 artikulua.- Guraso bakarreko familia dela egiaztatu beharko da. 2.4. art. 4.- Jasotako tratamendua osasun-sistema publikotik edo asistentzia mediko-farmazeutikoko mutualistatik kanpo dagoenaren ziurtagiria. 13.2. artikulua.
44154151	ONARTUA
72457919	ZUZENKETA 1.- Gastua ordaindu izanaren frogagiria.
34084574	ONARTUA
30647675	ONARTUA
30599524	ONARTUA
72461853	ONARTUA
14256224	ONARTUA
15992073	ONARTUA
16058375	ZUZENKETA 1.- PFEZaren aitortpena edo, halakorik ezean, deialdiaren I. eranskina, familia-unitateak 2024an izandako diru-sarrerak adierazita. 2.4 artikulua 2.- Hala badagokio, epaia eta/edo hitzarmen arautzailea, eskaera adingabeengatik bada. 2.4.3 artikulua.- Guraso bakarreko familia dela egiaztatu beharko da. 2.4.4. artikulua.- Jasotako tratamendua osasun-sistema publikotik edo asistentzia mediko-farmazeutikoko mutualistatik kanpo dagoenaren ziurtagiria. 13.2. artikulua.
72499787	ONARTUA
78899112	EZ DA ONARTU Begi-protiesien kasuan, laguntza 5 urtean behin bakarrik emango da. Onuradunari laguntza eman zitzaion 2023an, begi-protesiagatik (11. artikulua).
15959970	ZUZENKETA 1.- Deialdi honen eskaera-orri normalizatua eta laguntza eskatzeko behar den gainerako dokumentazioa eskatzea. 5.1 art.
34085649	ZUZENKETA 1.- Gastua ordaindu izanaren frogagiria.
14254601	ZUZENKETA 1.- Gastua ordaindu izanaren frogagiria.
16302626	ONARTUA
30618418	ZUZENKETA 1.- Deialdiaren eskaera-orri normalizatua. 5.1 art. 2.- Aurkeztu beharreko ordainagiriak falta dira.
78899963	ONARTUA
70935166	ONARTUA
15977987	ZUZENKETA 1.- Gastua ordaindu izanaren frogagiria.
11784002	ONARTUA
45824280	ONARTUA

45816467	ONARTUA
35777000	ZUZENKETA 1.- Gastua ordaindu izanaren frogagiria.
30663846	ONARTUA
72469063	ZUZENKETA 1. Quiroprom SIn jasotako tratamendua Osasun sistema publikotik edo asistentzia mediko-farmazeutikoko mutualistatik kanpo dagoela ziurtatzen duen egiaztagiria 13.2 art. 2.- Txosten medikoa. 13.2 artikulua.3.- Quiroprom-eko fakturak eta ordainagiriak
44151272	ONARTUA
15978582	ONARTUA
71933157	ZUZENKETA 1.- Gastua ordaindu izanaren frogagiria.
16058231	ZUZENKETA 1.- Gastua ordaindu izanaren frogagiria.
10187396	ZUZENKETA 1.- Gastua ordaindu izanaren frogagiria.
35773505	ZUZENKETA 1.- PFEZaren aitortpena edo, halakorik ezean, deialdiaren I. eranskina, familia-unitateak 2024an izandako diru-sarrerak adierazita. 2.4 artikulua. 2.- Ordainagiriak
14266127	ONARTUA
16293810	ZUZENKETA 1.- Gastua ordaindu izanaren frogagiria.
16272889	ONARTUA
72451515	ONARTUA
35769162	ZUZENKETA 1.- PFEZaren aitortpena edo, halakorik ezean, deialdiaren I. eranskina, familia-unitateak 2024an izandako diru-sarrerak adierazita. 2.4. art. 2.-Jasotako tratamendua Osasun sistema publikotik edo asistentzia mediko-farmazeutikoko mutualistatik kanpo dagoenaren ziurtagiria 13.2 artikulua.- Txosten medikoa 13.2 art.
14600772	ONARTUA
30653461	ZUZENKETA 1.- 2022/3372 fakturaren kontzeptuen eta zenbatekoen araberako zehaztapena
30654795	ZUZENKETA 1.- Aurkeztutako fakturak ordaindu izanaren egiaztagiriak. 2.- 325 fakturak ez du egindako tratamendua zehazten. Egindako tratamenduaren zehaztapena aurkeztu.
30574731	ONARTUA
305799499	ZUZENKETA 1.- Aurkeztutako fakturak ordaindu izanaren egiaztagiriak.
30561556	ONARTUA
11933623	ONARTUA
78914547	ZUZENKETA 1.- Aurkeztutako gastuen ordainagiriak
14598270	ZUZENKETA 1.- Aurkeztutako fakturen kontzeptuak eta zenbatekoak.
17714471	ONARTUA
44670682	ONARTUA
11955508	ZUZENKETA

	1.- Aurkeztutako gastuen ordainagiriak falta dira. 2.- 5555 fakturak ez du egindako tratamendua zehazten. Faktura aurkeztu beharko du, kontzeptuak zehaztuta.
78887693	ZUZENKETA 1.- Aurkeztutako gastuen ordainagiriak falta dira.
78907262	ONARTUA
32830599	ONARTUA
22733868	ONARTUA
15252735	ZUZENKETA 1.- Aurkeztutako gastuen ordainagiriak falta dira.
15973097	ONARTUA
15970177	ONARTUA
78901042	ZUZENKETA 1.- Aurkeztutako gastuen ordainagiriak falta dira.
45671160	ONARTUA
13149066	ONARTUA
48923424	ZUZENKETA 1.- Aurkeztutako gastuen ordainagiriak falta dira.
30571216	ZUZENKETA 1.- Aurkeztutako gastuen ordainagiriak falta dira.
44161347	ZUZENKETA 1.- Grandvision Spainen 2024/05/28ko faktura eta ordainagiria aurkeztea.
13301247	ZUZENKETA 1.- Deialdiaren eskaera-orri normalizatua 5.1 art.. 2.- S20244203652 fakturaren ordainagiria falta da.
20223384	ZUZENKETA 1.- Jasotako tratamendua osasun-sistema publikotik edo asistentzia mediko-farmazeutikoko mutualistatik kanpo dagoenaren ziurtagiria. 13.2 artikulua.- Aurkeztutako fakturen egiaztagiriak falta dira.
34108560	ZUZENKETA 1.- 9090464619 faktura orokorraren ordainagiriak falta dira.
78899736	ONARTUA
72470598	ONARTUA
78905047	ZUZENKETA 1.- Aurkeztutako fakturak ordaindu izanaren egiaztagiriak
30683678	ZUZENKETA 1.- PFEZaren aitortpena edo, halakorik ezean, deialdiaren I. eranskina, familia-unitateak 2024an izandako diru-sarrerak adierazita. 2.4 artikulua 2.- Hala badagokio, epaia eta/edo hitzarmen arautzailea, eskaera adingabeengatik bada. 2.4. artikulua. 3- Guraso bakarreko familia dela egiaztatu beharko da. 2.4 artikulua
45348176	ONARTUA
30632268	ZUZENKETA 1.- Jasotako tratamendua osasun-sistema publikotik edo asistentzia mediko-farmazeutikoko mutualistatik kanpo dagoenaren ziurtagiria. 13.2 artikulua
15959835	ZUZENKETA 1.- Jasotako tratamendua Osasun-sistema publikotik edo asistentzia mediko-farmazeutikoko mutualistatik kanpo dagoenaren ziurtagiria 13.2 artikulua. 2.- Aurkeztutako fakturen egiaztagiriak falta dira.
15399405	ZUZENKETA 1.- Ordainagiriak falta dira
11909576	ZUZENKETA 1.- Ordainagiriak falta dira
44636318	ZUZENKETA

	1.- Ordainagiriak falta dira
44972373	ONARTUA
22749914	ZUZENKETA 1.- 1000380839 eta 9090490343 fakturen ordainagiriak falta dira.
24400868	ZUZENKETA 1.- Deialdiaren eskaera-orri normalizatua. 5.1 art.
44686287	ZUZENKETA 1.- Deialdiaren eskaera-orri normalizatua. 5.1 art.
09761838	ZUZENKETA 1.-975/24 fakturaren ordainagiria
20187423	ZUZENKETA 1.- Aurkeztutako faktura guztien ordainagiriak aurkeztu behar dira, eta tratamenduaren kontzeptuen banakapena egin da.
30580395	ZUZENKETA 1. Desgaitasuna egiaztatzen duen ziurtagiria 12.3. 2.- Gizarte Segurantzako Institutu Nazionalaren ziurtagiria, pentsioaren zenbatekoa jasotzen duena, edo, hala badagokio, ziurtagiri negatiboa. 12.3 artikulua. 3- Urtean zehar pazientearen atentzioan jasotako laguntzei buruzko Foru Aldundiaren ziurtagiria edo, hala badagokio, ziurtagiri negatiboa 12.3 art.
14929392	EZ DA ONARTU Eskatzaileak ez du lan egin Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Administrazioaren zerbitzuko funtzionario gisa 2024an.
44683337	EZ DA ONARTU Gertaera eragilearen egunean, pertsona ez zegoen lanean EAEko Justizia Administrazioarentzat.
34084139	ONARTUA
35771010	ONARTUA
03124037	ZUZENKETA 1.-Jasotako tratamendua Osasun-sistema publikotik edo asistentzia mediko-farmazeutikoko mutualistatik kanpo dagoenaren ziurtagiria 13.2 artikulua. 2.- Txosten medikoak. 13.2. artikulua.
34102688	ZUZENKETA 1.- Aurkeztutako fakturak ordaindu izanaren egiaztapenak. 2.- F14802024 eta F17352024 fakturretan jasotako tratamenduaren kontzeptuen zerrenda.
14599179	ONARTUA
72671031	ZUZENKETA 1.- Ordainagiriak falta dira. 2.- PFEZaren aitortzea edo, halakorik ezean, deialdiaren I. eranskina, familia-unitateak 2024an izandako diru-sarrerak adierazita 2.4 art..
29036131	ZUZENKETA 1.- Ordainagiriak falta dira. 2.- PFEZaren aitortzea edo, halakorik ezean, deialdiaren I. eranskina, familia-unitateak 2024an izandako diru-sarrerak adierazita 2.4 art.
70902594	ONARTUA
34108858	ONARTUA
78944201	ZUZENKETA 1.- 100366362 fakturaren ordainagiria
30593578	ZUZENKETA 1.- Ordainagiriak falta dira 2.- PFEZaren aitortzea edo, halakorik ezean, deialdiaren I. eranskina, familia-unitateak 2024an izandako diru-sarrerak adierazten dituen 2.4 artikulua.
16055424	ZUZENKETA 1.- Ordainagiriak egiaztatzen dira.
30618542	ONARTUA

15257967	ZUZENKETA 1.- Ordainagiriak falta dira. 2.- Hala badagokio, epaia eta/edo hitzarmen arautzailea, eskaera adingabeengatik bada (2.4 art.). 3.- Guraso bakarreko familia dela egiaztatu beharko da (2.4 artikulua).
16275532	ONARTUA
15399405	ZUZENKETA 1.- Ordainketa-egiaztariak aurkeztu.
30668726	ZUZENKETA 1. Vision Direct-eko 11/4ko, 11/20ko eta 12/12ko fakturen ordainagiriak.
15945430	ZUZENKETA 1.- Ordainagiriei dagozkien fakturak aurkeztea. 2.- Jasotako tratamendua osasun-sistema publikotik edo asistentzia mediko-farmazeutikoko mutualistatik kanpo dagoenaren ziurtagiria 13.2 artikulua. 3.- Txosten medikoak, 13.2. artikulua.
35774812	ZUZENKETA 1.- Ordainagiriak falta dira. 2.- Jasotako tratamendua osasun-sistema publikotik edo asistentzia mediko-farmazeutikoko mutualistatik kanpo utzi izanaren ziurtagiria 13.2 artikulua. 3.- Txosten medikoak, 13.2 artikulua. 3.- PFEZaren aitortpena edo, halakorik ezean, deialdiaren l. eranskina, familia-unitateak 2024an izandako diru-sarrerak adierazita 2.4 art.. 4.- Hala badagokio, epaia eta/edo hitzarmen arautzailea, eskaera adingabeengatik bada 2.4 art.. 5.- Guraso bakarreko familia dela egiaztatu beharko da 2.4 artikulua.
16253913	ONARTUA
26239223	ZUZENKETA 1.-Jasotako tratamendu Osasun-sistema publikotik edo asistentzia mediko-farmazeutikoko mutualistatik kanpo dagoenaren ziurtagiria, 13.2 artikulua. 2. Mediku-txostenak 13.2 art.
72785857	ZUZENKETA 1.- Jasotako tratamendua Osasun-sistema publikotik edo asistentzia mediko-farmazeutikoko mutualistatik kanpo dagoenaren ziurtagiria, 13.2 artikulua. 2. Txosten medikoak 13.2. art.
14258503	ZUZENKETA 1.- Ordainagiriak falta dira. 2.- PFEZaren aitortpena edo, halakorik ezean, deialdiaren l. eranskina, ezkontidearen edo izatezko bikotekidearen 2024ko diru-sarrerak adierazita 2.4 artikulua.
9415539	ZUZENKETA 1.- Eskatutako laguntzaren xede diren faktura guztiak aurkeztea.
72843442	EZ DA ONARTU 2023an izandako tratamendu odontologikoaren faktura aurkeztu du. 1. art.
72741919	ZUZENKETA 1.-Jasotako tratamendu Osasun-sistema publikotik edo asistentzia mediko-farmazeutikoko mutualistatik kanpo dagoenaren ziurtagiria, 13.2 artikulua. 2. Mediku-txostenak 13.2 art.
441960476	ONARTUA
34097798	ZUZENKETA 1.- Deialdiaren eskaera-orri normalizatua 5.1 artikulua. 2- Ordainagiriak falta dira.
34082004	ZUZENKETA 1.-Jasotako tratamendua Osasun-sistema publikotik edo asistentzia mediko-farmazeutikoko mutualistatik kanpo dagoenaren ziurtagiria 13.2 artikulua. 2.- Txosten medikoak, 13.2. artikulua.
78950549	ZUZENKETA 1.- Ordainagiriak aurkeztu.
30685050	EZ DA ONARTU 1.- Eskabidea epez kanpo aurkeztea. 6. art.